S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

E D U C A Ç Ã O
C U L T U R A ,  E S P O R T E ,  L A Z E R ,

J U V E N T U D E  E  T U R I S M O

RESULTADO DEFINITIVO– CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA PROVIMENTO DA

FUNÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E DIRETOR ADJUNTO ESCOLAR

A Comissão Examinadora Especializada do PROCESSO DE SELEÇÃO

SIMPLIFICADA INTERNA PARA PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE DIRETOR

ESCOLAR E DIRETOR ADJUNTO ESCOLAR, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria n° 514/2023 de 18/08/2023 expedida pelo Prefeito do Município

de Bom Conselho-PE, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA

CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo de Seleção Simplificada, referente ao EDITAL

Nº 002/2023, conforme quadros abaixo:

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA

INSCRIÇÃO PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA

PRIMEIRA E

SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

ADEILSON VALÉRIO

DA SILVA

CEI MARIA MARLUCIA CORREIA

FERRO
46,0 36,0 82,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

GISELMA PORFÍRIO

DE CARVALHO

ALAPENHA

CMEI DOUTOR ARNALDO

AMARAL
40,0 40,0 80,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

AUSÊNCIA DE

INSCRITO
PEDRO TENÓRIO --------------- --------------- ---------------- ---------------

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230904214256.pdf

assinado por: idU
ser 198

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

E D U C A Ç Ã O
C U L T U R A ,  E S P O R T E ,  L A Z E R ,

J U V E N T U D E  E  T U R I S M O

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

OTÍLIA NATALIA

CAVALCANTE

ALMEIDA FERRO

DORALICE SEVERINO BARBOSA

JOÃO BASTO DE MELO

JOSE CRISTOVAO SOBRINHO

LAURA URSULINA MATOS

MARÇAL RODRIGUES DE

CARVALHO

MAXIMO VIEIRA DA SILVA

VALDEMAR CAVALCANTE DE

MIRANDA

48,0 36,0 84,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

LAURA FABIANA DE

MIRANDA FERRO

BRITO

ALDA TEIXEIRA DE BARROS

ALFREDO DO AMARAL CANUTO

CAMILA MARIA DOS SANTOS

CICERO CORREIA FERRO

MANOEL PEDRO DA SILVA

ODILON CAVALCANTE DE

MIRANDA

LAURA FABIANA DE MIRANDA

FERRO BRITO

48,0 38,0 86,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

JOSEFA ROSÂNGELA

PEREIRA ÁVILA
MANOEL TENORIO LUNA 35,0 15,0 50,0

APROVADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230904214256.pdf

assinado por: idU
ser 198

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

E D U C A Ç Ã O
C U L T U R A ,  E S P O R T E ,  L A Z E R ,

J U V E N T U D E  E  T U R I S M O

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA

PRIMEIRA E

SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

ALEXANDRE COSTA

DA SILVA

VALDEMAR URQUISA

CAVALCANTE
31,0 14,0 45,0

APROVADO

FLORISVAL PEREIRA

DE MELO JÚNIOR

VALDEMAR URQUISA

CAVALCANTE
24,0 2,0 26,0

REPROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

JOARA MARTINS

SOARES
HOSANA VIEIRA DE BARROS 44,0 37,0 81,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

SUELY TENÓRIO

CAVALCANTE
JOSE VIEIRA FILHO 49,0 36,0 85,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

CYBELLE BARBOZA

OLIVEIRA

URSULINO PACHECO DE LIMA 49,0 33,0 82,0 APROVADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230904214256.pdf

assinado por: idU
ser 198

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

E D U C A Ç Ã O
C U L T U R A ,  E S P O R T E ,  L A Z E R ,

J U V E N T U D E  E  T U R I S M O

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

JOSIMAR

MELQUÍADES

CABRAL

DORALICE RODRIGUES DA SILVA 50,0 39,0 89,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

VALDIRA CORDEIRO

DE ARAÚJO TENÓRIO

CAPITÃO ALFREDO CAVALCANTE

DE MIRANDA
45,0 35,0 80,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA

INSCRIÇÃO PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA

PRIMEIRA E

SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

KALIANE DE

MACEDO ARAUJO
MESTRE LAURINDO SEABRA 48,0 40,0 88,0

APROVADO

MANUEL CABRAL

DA SILVA
MESTRE LAURINDO SEABRA 38,0 39,0 77,0

APROVADO/

NÃO

CLASSIFICADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

WILKA APARECIDA

RODRIGUES

BEZERRA

DOM EDGAR CARÍCIO DE

GOUVEIA
48,0 38,0 86,0

APROVADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230904214256.pdf

assinado por: idU
ser 198

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

E D U C A Ç Ã O
C U L T U R A ,  E S P O R T E ,  L A Z E R ,

J U V E N T U D E  E  T U R I S M O

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

MARIA CRISTINA

FEITOSA FERREIRA
JOSE PEDRO DA SILVA 49,0 40,0 89,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

MARIA LUCIALDA

ALVES VIANA
LUIZA MARIA RAMOS BARBOSA 47,0 40,0 87,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

LETÍCIA MATOS

CAVALCANTE

MIRANDA

MARECHAL DANTAS BARRETO 46,0 38,0 84,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

MARIA EDIANE

VEIGA DA SILVA
RAINHA ISABEL 48,0 40,0 88,0

APROVADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230904214256.pdf

assinado por: idU
ser 198

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

E D U C A Ç Ã O
C U L T U R A ,  E S P O R T E ,  L A Z E R ,

J U V E N T U D E  E  T U R I S M O

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

SIMONE

CAVALCANTE DE

MIRANDA ARAÚJO

PLÁCIDO FIRMINO DE OLIVEIRA 45,0 38,0 83,0 APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

ANDRÉ GALDINO

FIDELIX
SÃO GERALDO 44,0 40,0 84,0

APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

ROSINEIDE PEREIRA

ANTONIO TENORIO SOBRINHO

45,0 30,0 75,0 APROVADO

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

JAIZA NOGUEIRA

ANGELINO VILELA

MONSENHOR ALFREDO PINTO

DÂMASO
50,0 39,0 89,0

APROVADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230904214256.pdf

assinado por: idU
ser 198

S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E

E D U C A Ç Ã O
C U L T U R A ,  E S P O R T E ,  L A Z E R ,

J U V E N T U D E  E  T U R I S M O

NOME DO

CANDIDATO

FUNÇÃO: DIRETOR ADJUNTO ESCOLAR

OPÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR

DEFINIDA NO ATO DA INSCRIÇÃO

PELO CANDIDATO

RESULTADO

DA PRIMEIRA

E SEGUNDA

ETAPAS

RESULTADO

DA TERCEIRA

ETAPA

RESULTADO

FINAL

SITUAÇÃO

ANDRÉIA MUNIZ

HONORATO

WANDERLEY DE

CARVALHO

SÃO GERALDO

44,0 40,0 84,0

APROVADO

Bom Conselho-PE, 04 de Setembro de 2023

Edna Francinete Rodrigues da Silva (MEMBRO DA COMISSÃO)

Jacqueline Oliveira de Melo Gomes (MEMBRO DA COMISSÃO)

Thiago Gonçalves Silva (MEMBRO DA COMISSÃO)

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230904214256.pdf

assinado por: idU
ser 198